
GrafickéGrafické  studiostudio  výroba vizitek

Specialisti - zadání:
Rozdělte si úkoly ve skupině tak, aby každý vykonával jen jednen úkol, na který se specializuje. Spolupracujte navzájem 
tak, abyste společně vytvořili co nejvíce vizitek

Individualisti - zadání:
Každý z vás musí postupně s každou vizitkou postupně vykonat všechny úkoly, Teprve  po vytvoření jedné vizitky, 
pokračuje výrobou další. Nesmíte si navzájem pomáhat, jinak přijdete o práci.

Pomůcky do skupin: papíry A4, pravítka, tužky, nůžky, lepidla, nakopírované noviny, pastelky, dvě krabice

Úkoly – výrobní postup vizitky

• Ze stolu učitele odebrat jeden kus papíru A4 (firemní auto prostě víc než jeden kus neuveze, vzápětí však může jet 
pro další kus). Papír položit na stůl ve svém studiu.

• Rozměřit a rozkreslit na přinesený papír A4 obdélníky o rozměrech 7 cm x 4 cm.

• Nastříhat rozkreslené obdélníky.

• Ze stolu učitele odebrat jednu kopii textu (firemní auto prostě víc než jeden kus neuveze, vzápětí však může jet 
pro další kus). Text položit na stůl ve svém studiu.

• Najít v přineseném textu písmena obsažená v názvu skupiny a zakroužkovat je.

• Vystříhat zakroužkovaná písmena.

• Zbytek textu po vystřižení písmen potřebných pro jednu vizitku ihned zmačkat a jít ho vyhodit do odpadkového 
koše ve třídě (jde o materiál, který po využití k výrobě jedné vizitky už není dále využitelný a studio nemá prostor 
pro skladování takového odpadu; navíc firemní auto by odpad z více než jednoho kusu textu neuvezlo).

• Nalepit na každou kartičku písmena tak, aby tvořila celý název hudební skupiny.

• Barevně s pomocí pravítka namalovat kolem nalepeného názvu skupiny ozdobný obdélníkový rámeček (žádné 
písmeno ho nesmí ani částečně přesahovat).

• Každou vyrobenou vizitku zvlášť donést na stůl učitele do krabice označené vaší skupinou.

Zdroj:
SKOŘEPA, Michal; SKOŘEPOVÁ, Eva. Finanční a ekonomická gramotnost pro základní školy a víceletá gymnázia: 
Manuál pro učitele. Praha: Scientia, 2008. 197 s.
Autor: Mgr. Pavel Papežík, vytvořeno v říjnu 2011, určeno pro 9. ročník ZŠ, předmět Finanční gramotnost,
vzdělávací oblast Člověk a společnost, vzdělávací obor Výchova k občanství, tematický okruh Stát a hospodářství. 


